东兴证券股份有限公司
关于上海先惠自动化技术股份有限公司
首次公开发行股票并在科创板上市
之
上市保荐书
保荐机构（主承销商）
（北京市西城区金融大街 5 号（新盛大厦 B 座） 12、 15 层）
3-1-3-1

的首台套。
5、融入技术“knowhow”，包括耐压绝缘套筒、数据
追溯系统、水气电接头自动插拔、全自动供气系统设计、
电子作业指导书、信息数据采集处理可视化技术等
4、获得的专利、软件著作权情况
① 专利
截至目前，公司及子公司已取得国内专利权 36 项：
序
号
专利
类型
专利名称 专利号 申请日 授权公告日 取得方式
1 发明专利
一种模组线电芯托盘结
构
ZL201610738946.7 2016-8-26 2018-11-20 申请取得
2 实用新型 SK 输送线 ZL201420041711.9 2014-1-23 2014-7-16 申请取得
3 实用新型 自动换套筒装置 ZL201420041713.8 2014-1-23 2014-7-16 申请取得
4 实用新型 压装设备 ZL201420043748.5 2014-1-24 2014-7-16 申请取得
5 实用新型 一种有轨穿梭小车 ZL201520241636.5 2015-4-21 2015-8-12 申请取得
6 实用新型 减速机 ZL201521086734.2 2015-12-25 2016-6-8 申请取得
7 实用新型
六角螺母对敲拧紧夹持
机构
ZL201521086735.7 2015-12-25 2016-6-8 申请取得
8 实用新型
SK-AGV 隐藏式充电对
接结构
ZL201620322756.2 2016-4-18 2016-8-31 申请取得
9 实用新型 智能型拾取料架 ZL201620322695.X 2016-4-18 2016-12-7 申请取得
10 实用新型
一种高载荷顶升定位机
构
ZL201620943614.8 2016-8-25 2017-2-15 申请取得
11 实用新型
一种 ABS 传感器电缆自
动插拔结构
ZL201620963894.9 2016-8-26 2017-6-27 申请取得
12 实用新型
一种带贴双面胶防坠落
机构
ZL201621256678.7 2016-11-23 2017-10-13 受让取得
13 实用新型
一种自动刮板式祛气泡
机构
ZL201621327813.2 2016-12-6 2017-6-20 受让取得
14 实用新型
一种 PAKE 装配线托盘
结构
ZL201720574263.2 2017-5-23 2018-6-12 受让取得
15 实用新型
一种用于动力电池模组
入箱的抓手夹具
ZL201720574213.4 2017-5-23 2018-1-5 受让取得
3-1-3-15
16 实用新型
一种全自动电池包堵塞
压装结构
ZL201720574152.1 2017-5-23 2018-5-8 受让取得
17 实用新型
一种半自动车顶DVD装
配装置
ZL201720606284.8 2017-5-27 2018-1-30 受让取得
18 实用新型
一种可以释放电芯压力
的加压工装结构
ZL201720732954.0 2017-6-22 2018-3-30 受让取得
19 实用新型
一种新型自动导引运输
装置
ZL201720757185.X 2017-6-27 2018-2-9 受让取得
20 实用新型
一种电池模组导热膜自
动贴膜装置
ZL201820417349.9 2018-3-27 2018-10-9 申请取得
21 实用新型
一种电池包上盖全自动
涂胶安装系统
ZL201820511217.2 2018-4-11 2018-10-16 申请取得
22 实用新型
一种新能源汽车电池组
装用绝缘套筒
ZL201820369977.4 2018-3-19 2018-10-16 申请取得
23 实用新型
一种AGV装配车托盘用
定位机构
ZL201820541112.1 2018-4-17 2018-11-23 申请取得
24 实用新型 一种上料集配车 ZL201820505862.3 2018-4-11 2018-11-9 申请取得
25 实用新型
一种适用于对敲螺栓作
业的扭力释放单元
ZL201820036031.6 2018-1-10 2018-12-28 申请取得
26 实用新型
一种电芯入壳体工装结
构
ZL201821448274.7 2018-9-5 2019-5-17 申请取得
27 实用新型 一种机器人力监控机构 ZL201821901666.4 2018-11-19 2019-7-12 申请取得
28 实用新型
一种贴导热膜设备专用
的贴膜刮板
ZL201920112735.1 2019-1-23 2019-8-6 申请取得
29 实用新型
一种电驱动滚筒及滚筒
线
ZL201920113325.9 2019-1-23 2019-10-22 申请取得
30 实用新型
一种电池高压铜排安装
装置
ZL201920604292.8 2019-4-29 2019-10-22 申请取得
31 外观设计 减速机 ZL201430018134.7 2014-1-23 2014-7-16 申请取得
32 外观设计 铝型材支撑架 ZL201430087195.9 2014-4-14 2014-7-16 申请取得
33 外观设计 装配小车(SK) ZL201530107257.2 2015-4-21 2015-9-9 申请取得
34 外观设计 循迹运输车(SK) ZL201630130048.4 2016-4-18 2016-11-23 申请取得
35 外观设计 机器人模型（外星人 3D） ZL201630548530.X 2016-11-11 2017-5-3 受让取得
36 外观设计
数 据 采 集 终 端 箱
（Dat@1）
ZL201530057112.6 2015-3-10 2015-6-17 受让取得
② 软件著作权
截至目前，公司及子公司已取得软件著作权 28 项：
3-1-3-16
序号 软件著作权名称 登记号 开发完成日期 首次发表日期 取得方式
1 SK Nissan 油泵测试系统 V1.0 2013SR150904 2013-10-30 - 申请取得
2 SK 制动盘端跳测试系统 V1.0 2013SR150906 2013-10-30 -- 申请取得
3 SK Nissan 油泵压装系统 V1.0 2013SR150903 2013-10-30 - 申请取得
4 SK TRW 马达压装系统 V1.0 2013SR150901 2013-10-30 - 申请取得
5 SK fiat 水泵压装系统 V1.0 2013SR150893 2013-10-30 - 申请取得
6 SK fiat 水泵测试系统 V1.0 2013SR150448 2013-10-30 - 申请取得
7 装配数据管理系统 V1.0 2015SR162634 2015-1-10 2015-3-1 申请取得
8 四轮定位系统 V1.0 2017SR037601 2016-9-20 2016-10-10 申请取得
9 机器人涂胶系统 V1.0 2017SR498943 2017-5-12 2017-5-30 申请取得
10 机器人视觉定位系统 V1.0 2017SR498539 2017-4-20 2017-5-30 申请取得
11 AGV 色带导航系统 V1.2 2017SR499392 2017-1-21 2017-2-5 申请取得
12 AGV 电池健康监测系统 V1.2 2017SR496628 2017-2-15 2017-3-1 申请取得
13
ETS1000 动力电池 EOL 测试系统
V1.3
2019SR0672084 2018-7-15 2018-7-16 申请取得
14 全向 AGV 小车控制系统 V1.0 2019SR0939976 2019-7-15 2019-7-15 申请取得
15 联网控制系统 V1.0 2018SR006968 2015-5-5 2015-5-10 受让取得
16 拧紧控制系统 V1.025 2018SR006960 2015-5-5 2015-5-10 受让取得
17 D one MES 制造执行系统 V1.0 2018SR100321 2017-1-5 2017-1-5 申请取得
18 螺栓数据分析系统 V2.1 2018SR101190 2017-2-28 2017-2-28 申请取得
19 IDLS 高精度室内定位系统 V1.0 2018SR100333 2017-3-12 2017-3-12 申请取得
20 IDS AGV 智能调度系统 V1.3.1 2018SR100315 2017-6-1 2017-6-1 申请取得
21
曲线大数据处理之包络线处理软件
V3.0
2017SR664574 2017-7-17 - 申请取得
22
曲线大数据处理之屈服点处理软件
V3.0
2017SR664581 2017-7-18 - 申请取得
23 Dat@智能电子作业指导系统 V1.0 2018SR097983 2017-10-30 2017-10-30 申请取得
24 Dat@工业拧紧防错系统 V1.0 2018SR097979 2017-12-1 2017-12-1 申请取得
25 DHMI 人机交互系统 V1.0 2018SR101227 2017-12-1 2017-12-1 申请取得
26 DODOES 智能诊断系统 V1.0 2018SR100310 2017-12-5 2017-12-5 申请取得
27 线体 PLC 一体化报警系统 V1.0.0.0 2019SR0867804 2019-3-5 - 申请取得
28
双网卡实现无线网络无间断漫游软
件 v1.0
2019SR0869200 2019-4-1 - 申请取得
（三）研发费用投入情况
报告期内，公司研发费用投入情况如下：